Les réalisations de recettes de la Direction Nationale des Domaines et du Cadastre (DNDC) 

au premier semestre 2015 se présentent comme suit : 

A. Prévisions : 

Les objectifs de recettes assignés à la DNDC par la Loi des Finances 2015 étaient de 

Quatre Vingt Quatre  Milliards Quatre Cent Quatre Vingt Cinq Millions (84 485 000 000) FCFA.  

B. Les réalisations du premier semestre 2015 : 

Au cours de ce semestre, les recettes recouvrées par la DNDC pour le compte du trésor 

public se sont globalement chiffrées à quarante neuf  milliards deux cent quinze  millions trois cent 

soixante sept mille six cent cinquante quatre (49 215 367 654) FCFA ; soit un taux de réalisation de 

117% par rapport à la prévision du premier semestre 2015.  

Nomenclature
Prévions premier 

semestre 2015

Réalisations premier 

semestre 2015
Taux

Droits d'enregistrement 3 703 182 000       2 474 123 317         67%

[...]

Analyse des recettes du premier semestre 2015 de la DNDC 

Les recettes de la DNDC pour les six premiers mois de l'année 2015 ont connu une 

augmentation par rapport à l’année 2014. En effet, le niveau  des recettes de la DNDC à la même  

période était de Quarante  Milliards Neuf Cent Soixante Un Millions Soixante Huit Mille Six 

Cent Soixante Dix Sept (40 961 068 677) FCFA en 2014.   

Cette performance  résulte de : 

- le bon niveau de recouvrement des dividendes des autres sociétés. 

- le  niveau acceptable de recouvrement des taxes ad valorem. 

Face à ces points forts, il y a lieu -de signaler quelques contre-performances rencontrées